Num. 50.
Incidenter
hīc quod-
dam Fig-
mentum
Adversa-
riorum ex-
ploditur.

Vanespen pariter Belga, Professor Lovaniensis celeberrimus, Antiquitatis per- Num. 51.
scrutator diligentissimus, à scientiâ Juris Canonici, utinam non etiam à Factione Zyp̄ao Bel-
Jansenisticâ, toti orbi litterato notissimus, Materiam de Canonissis ex professo ge Belga
tractans in J. E. V. part. 1. tit. 33. c. 2. postquam Num. 11. expressissimè egisset conponat
de Collegio Canonissarum Nivellensi, dixissetque, quod Anno 1059. prædia illius
Vanesspen.

illius fuerint divisa in Xenodochium, in Beneficium Abbatissæ, & NB. in Praebendas 72. Fratrum & Sororum. Et postquam Num. 12. perstrinxisset breviter Collegium Monasteriense S. Petri, 15. Canonicarum & 10. Canoniconum, Num. 15. subjungit: // *De his Canonicabus Secularibus seu vitam singularem agentibus agitur C. Indemnitatibus 43. §. pen.* Ergo & hic Belga, qui usque in summam senectutem Lovanii in medio Belgicarum Canonissarum docuit & scripsit, apertissimè Collegia mixta Capiti *Indemnitatibus* subjicit. Contentus his doctissimis Belgii Duumviris, racheo alios Belgas, & ad Lotharingos propero. Quos inter eminet Universitatis Mussipontanae inter Lotharingos Decus immortale, publicus que Professor Georgius Tholofanus, Author ab editis pluribus Libris clarissimus. Is in Syntag. speciali totius Juris Ecclesiast. edito Anno 1595. libr. 2. tit. 9. c. 5. num. 6. ita ait: *Sunt Canonici, qui Præbendam habent in Ecclesiâ Collegiatâ Seculari, sunt & Canonice Seculares, ferè ejusdem considerationis.* Hæc in contextu; ubi ad marginem in Notis addit hæc notatu dignissima Verba: *DE CANONI CIS NB. UTRIUSQUE SEXUS SECULARIBUS in Clem. 2. §. illas quoque, de statu Monach. C. Indemnitatibus de Elect. in 6. subintellige: agitur.* Et maneant altâ mente reposta verba illa: // *De Canonicis utrinque sexus Secularibus C. Indemnitatibus de Elect. in 6. agitur;* nam illis tota præsens controversia clarissimè deciditur. Vide sis ex hoc §, quām pulchrè inter se principes Germaniæ Universitates, quām bellè diversarum aliarum Germanicarum Universitatum publici Doctores, unà cum Belgarum & Lotharingorum Jutisconsultissimis Viris in id conspirent, quòd Collegia Canonissarum Secularium mixta subjaceant Sancti Capitis *Indemnitatibus.* Et sanè, quia Germani, Belgæ, Lotharingi, dum de Canonissis Secularibus scribunt, materiam tractant sibi solis propriam, sibi solis ob oculos positam, adeoque notiorem; illis hac in re credendum magis, quām ceteris omnibus Nationibus ex auditu tantum scribentibus; sicut majorem fidem Testis de visu, quām de auditu indubitate meretut; quia

*Segnius irritant animos demissa per aures,
Quām quæ sunt oculis subjecta fidelibus. [a]*

Nihilo tamen fecius, ut constet hocce in puncto non Germanos solum, Belgas, & Lotharingos, sed Orbem eruditum conspirare universum, diversissimos diversarum Gentium exterarum Doctores in medium proferam, in hoc inter se minimè diversos, quòd uno ore doceant, Collegia Canonissarum mixta jure Capitis *Indemnitatibus* regulari.

§. TER-

[a] *Horat. de Art. Poët.*